Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	24.07.2017
	№
	110-37-772-17

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 14.04.2015 № 110-37-374-15 «Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования «город Саянск», предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»
	(

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Иркутской области от 30 марта 2015 года № 166-рп «Об утверждении рекомендованного перечня муниципальных услуг Иркутской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», руководствуясь ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 14.04.2015 № 110-37-374-15 «Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования «город Саянск», предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский
Исп. Сергеева Е.Ю.
Тел. 8(39553)57222
Приложение к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»
от 24.07.2017№ 110-37-772-17
Перечень муниципальных услуг
муниципального образования «город Саянск», предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

	2
	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

	3
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	4
	Утверждение схемы расположения земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	5
	Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

	6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	7
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск» без торгов

	8
	Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории муниципального образования «город Саянск»

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и  предназначенных для сдачи в аренду

	10
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования «город Саянск»

	11
	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, в том числе подтверждающих право владения на землю

	12
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	13
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории муниципального образования «город Саянск»

	14
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения, расположенного на территории муниципального образования «город Саянск»

	15
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на территории муниципального образования «город Саянск»

	16
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	17
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей на обучение в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады)

	18
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных учреждениях

	19
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории муниципального образования «город Саянск»

	20
	Выдача справки о месте захоронения умершего

	21
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)

	22
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах

	23
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	24
	Предоставление участка земли для погребения умершего

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский
Исп. Сергеева Е.Ю.
Тел. 5 72 22